
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Comissão Permanente de Licitações 

CONTRATAÇÃO DIRETA 
Dispensa de Licitação Nº 05/2023 
PROTOCOLO: 71573/2022 

~···············~·,, :- - Publicado no Diário 
: Oficial Eletrônico t 
: Nº034/2023 - Data: de 23 t 
: de fevereiro de 2023. : ··················~ 

OBJETO: Abertura de Dispensa de Licitação para aquisição de material odontológico, 
para atendimento aos usuários do SUS nas Unidades de Saúde, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR. 

PESSOA JURÍDICA: DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES - EIRELI EPP 
CNPJ: 11.776.334/0001-78 
VALOR: R$ 2.705,22 (dois mil setecentos e cinco reais e vinte e dois centavos) 

PESSOA JURÍDICA: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA. 
CNPJ: 02.477.571/0001-47 
VALOR: R$ 9.498,60 (nove mil quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta 
centavos) 

PESSOA JURÍDICA: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 21.504.525/0001-34 
VALOR: R$ 7.233,03 (sete mil e duzentos e trinta e três reais e três centavos) 

PESSOA JURÍDICA: MABE FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 44.387.760/0001-79 
VALOR: R$ 1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais) 

MODALIDADE/FUNDAMENTO: Dispensa de Licitação, na forma do Art. 24, inc. IV da Lei 8.666/1993. 

AUTORIZAÇÃO: 17/02/2023 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Compras e Licitações 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação Emergencial nº 05/2023, que tem como objeto a Abertura de Dispensa de Licitação para aquisição de material odontológico, para atendimento aos usuários do SUS nas Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, em favor da proponente: PESSOA JURÍDICA: DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES - EIRELI EPP, CNPJ: 11 .776.334/0001-78, no valor de: R$ 2.705,22 (dois mil setecentos e cinco reais e vinte e dois centavos), PESSOA JURÍDICA: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 02.477.571/0001-47, no valor de: R$ 9.498,60 (nove mil quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos), PESSOA JURÍDICA: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 21.504.525/0001-34, no valor de: R$ 7.233,03 (sete mil e duzentos e trinta e três reais e três centavos) e PESSOA JURÍDICA: MABE FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 44.387.760/0001-79, no valor de: R$ 1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais), com base no Art. 24, inc. IV da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica nº 068/2023 e tendo em vista os elementos que instruem o protocolo administrativo nº 71573/2022. 

MARCO ANTONIO Assinado de forma dígítal 
por MARCO ANTONIO MARCONDES MARCONDES 

SILVA:043186889 SILVA.-Q4)l86S8917 
Dados: 2023.02.23 1 7 10:06:50 -03'00' 

Marco Antônio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 


